



**MEMORANDUM
OF
UNDERSTANDING
2020-21**

BETWEEN

**DEPARTMENT OF HEAVY INDUSTRY,
MINISTRY OF HEAVY INDUSTRIES
AND PUBLIC ENTERPRISES,
GOVERNMENT OF INDIA**

AND

BRIDGE AND ROOF CO. (I) LTD.

BRIDGE & ROOF CO. (I) LTD.

MoU for the Year 2020-21

Brief about the Company

1	Name of the CPSE	BRIDGE & ROOF CO. (I) LTD.
2	Status :	Miniratna Category - I
3	Schedule of the CPSE	Schedule - B
4	Purpose for which CPSE has been setup and the main business now	<p><u>THE OBJECTS TO BE PURSUED BY THE COMPANY ON ITS INCORPORATION ARE:</u></p> <p>1) To acquire construct execute, carry out equip, maintain, alter, improve, develop, manage work, control or superintend public and private works and any roads, ways, railways, tramways, branches, and sidings, docks, harbours, piers, wharves, bridges, canals, reservoirs, watercourses and embankments and any irrigation, reclamation, improvement, sewage, drainage, sanitary, water gas and electric works, telephonic and telegraphic works, and any hotels, shops, stores, markets, public and private buildings, furnaces, factories, works, warehouses, offices, vessels, boats, barges, launches, and other works and conveniences and to contribute to the expense of constructing, maintaining and working any of the same.</p> <p>2) To erect construct maintain or alter, or assist in the erection, construction, maintenance or alteration of any buildings, erections of works, and to pull down, alter and rebuild any buildings, erections or works acquired by the Company.</p> <p><u>MAIN BUSINESS:</u></p> <p>99% of Company's business comes from Project Construction, Erection and Commissioning comprising of Civil, Structural, Mechanical and Turnkey projects including Depository work in various sectors such as Power, Hydrocarbons, Steel Plants, Fertilizers, Cement, Environmental Projects, Educational Institutions, Hospital Projects, Rural Development, Roads & Highways, etc.</p> <p>The projects being implemented by the Company encompasses Government contracts (80%) and jobs entrusted by Private entities (20%). The Government contracts mainly consist of Deposit Works in CPWD module (49%) under different Ministries / State Governments and Autonomous Bodies in different States including North Eastern States. Further, the Company has taken-up fast track projects of Oil Sector under MoPNG, Port Development under Ministry of Shipping, Railway Projects under Indian Railways, Power Projects (including Nuclear Power) and Power Transmission Projects of CPSEs under MoP, Steel Plant Expansion Projects under Ministry of Steel, Hospitals under MoH&FW, etc. The projects under Private entities include business majors like Adani Group, Reliance Group etc. and also development of Special Economic Zone.</p> <p>B&R also has a workshop at Howrah, West Bengal, engaged in manufacturing Railway Wagons and Bridge Girders, Bailey Type Unit Bridges, Porta Cabins, etc.</p>
5	Any capital restructuring during 2019-20, i.e., buy-back of shares, issue of bonus shares, issue of fresh shares, splitting of shares, percentage of PAT given as dividend.	Nil

6	Whether shares are listed (if yes, name of Stock Exchange and price of the share as on date).	Un - listed	
7	Any change in Capacity during the year or next year (MoU Year)	Not Applicable	
8	Any business unit hived off or to be hived off or added or to be added during the year or next year (MoU Year)	Not Applicable	
9	Brief about the Sector in which the CPSE is operating and national and international environment, regulatory environment etc.	Construction Sector	
10	Details of revival plan if approved	<p><u>In September 2005 following Capital Restructuring Scheme was approved by GOI through BRPSE :-</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Conversion of outstanding GOI loan of Rs. 11.01 Crores as on 31.03.2004 into Equity. - Waiver of outstanding interest of Rs. 31.91 Crores on GOI loan as on 31.03.2004. - Provision of Plan Assistance of Rs. 60.00 Crores ; 50% as Equity and balance 50% as loan for capital investment. <p>The Capital Restructuring Scheme has been successfully implemented and the entire GOI loan along with interest thereon has since been fully repaid by the company before the due date.</p>	
11	Any adverse comment by statutory auditors and its impact on Revenue / Profit / Loss / Assets / Liabilities.	Nil	
12	Whether C&AG Supplemented the comments of Statutory Auditor. If not, give details along with impact.	Nil comments of C&AG.	
13	Number and Name of subsidiary companies along with amount invested and share in its profit during last five years	Not Applicable	
	Year	Name of	Amount invested (Rs.)
	2014-15		
	2015-16		
	2016-17		
	2017-18		
14	Number and Name of Joint Venture companies along with amount invested and share in its profit during last five years	Not Applicable	
	Year	Name of Joint Venture	Amount invested (Rs.)
	2014-15		
	2015-16		
	2016-17		
	2017-18		



BRIDGE & ROOF CO.(I) LTD
MoU for the Year 2020-21



PART A

Sl. No.	Financial Performance Criteria	Unit	Marks	2019-20 (Est.)	Best in 5 Years i.e. 2014-15 to 2018-19	MoU Target for the Year 2020-21					% Improvement*
						Excellent	V. Good	Good	Fair	Poor	
1	Turnover Revenue from Operations	Rs. / Crores	10	3131.58	3076.28	3300.00	3100.00	2900.00	2700.00	2500.00	-1.01%
2	Operating Profit / Loss CPSEs with operating profit (Profit / Surplus before tax excluding other income, Extraordinary and Exceptional Items):- Operating Profit / Surplus as a percentage of Revenue from Operations (net)	%	20	1.42	1.49	1.50	1.45	1.35	1.25	1.15	2.11%
3	Return on Investment Profit Earning CPSEs with no Accumulated Losses: PAT or Surplus / Average Net Worth	%	20	10.33	9.52	10.50	10.00	9.50	9.00	8.50	-3.19%
	TOTAL (A)		50								



BRIDGE & ROOF CO. (I) LTD
MoU for the Year 2020-21
PART B



Sl. No.	Performance Criteria	Unit	Marks	2019-20 (Est.)	Best in 5 Years i.e. 2014-15 to 2018-19	MoU Target for the Year 2020-21					% Improvement*
						Excellent	V. Good	Good	Fair	Poor	
1	New Confirmed Orders received during the year	Rs. / Crores	10	2200.00	5724.22	5744	2500	2250	2000	1750	13.64%
2	CAPEX	Rs. / Crores	5	14.50	25.72	25.00	20.00	15.00	13.00	10.00	37.93%
3	Completion of milestone of clients orders / agreements / Milestones without time overrun (Enclosed as Annexure-A)	%	20	59.18	100	100	90	85	80	75	52.08%
4	Reduction in overall Claims against the Company not acknowledged as debt over previous year	%	5	-	15.87	20	18	16	14	12	--
5	Percentage of procurement of goods and services through GeM portal to total procurement of goods and services during the previous year i.e FY 2019-20	%	5	-	-	60	40	30	20	10	--
6	Reduction in Expenses against 'Hire Charges, Travelling Expenses and Conveyance Expenses' as a % of Turnover as compared to previous year	%	5	-	-	0.25	0.20	0.15	0.10	0.05	--
	TOTAL (B)		50								
	TOTAL (A + B)		100								

Note :

1. In working out achievements for the year, quantified qualifications of CAG / Statutory Auditors would be adjusted in case of overstatement of Revenue/Profit/Surplus or understatement of Loss/Deficit in addition to the negative marks prescribed in MoU guidelines.
2. Adjustment would be made in the targets in case of improvement in actual performance over the estimated performance in the base year (2019-20) as per MoU Guidelines.
3. It was agreed that targets decided are unconditional and no offset will be allowed on any ground. Further evaluation would be subject to compliance of Additional Eligibility criteria as contained in MoU guidelines.

(SUNIL KUMAR SARDER)
CHAIRMAN AND MANAGING DIRECTOR
BRIDGE & ROOF CO. (INDIA) LTD.
KOLKATA

(ARUN GOEL)
SECRETARY
DEPARTMENT OF HEAVY INDUSTRY
MINISTRY OF HEAVY INDUSTRIES AND PUBLIC ENTERPRISES
GOVERNMENT OF INDIA
NEW DELHI

BRIDGE AND ROOF CO. (I) LTD.
Milestone to be Completed during the year 2020-21



Sl. No.	Description of Work	Location	Client's Name	Contract Value (Rs. / Crores)	Expected Job Value (Rs. / Crores)	Milestone - Expected Cumulative RA Bill upto Mar-21 certified by Client (Rs. / Crores)
1	Composite works for Part-A (DFCU) and Part-B (DFCU) and Composite work for Part-B (HDPE) and Part-C (PP) Unit for Guru Govind Singh Polymer Addition Project	Bathinda	HPCL-Mittal Energy Ltd.	737.66	737.66	300.00
2	Structural Work of Main Plant and Offsite Civil Works Package for Gadawara STPP Stage-I (2X800 MW)	Gadarwara	National Thermal Power Corporation Ltd.,	445.34	341.21	300.00
3	Engineering, Procurement and Construction (EPC) contract for Civil Works and other Additional Civil work and reservoir at Dhamra Port	Dhamra	Dhamra Port Co. Ltd.	201.19	219.00	160.00
4	Structural Works, U/G Piping & Misc. Works for Visakh Refinery Modernization Project of HPCL	Vizag	Engineers India Ltd.	210.01	210.01	130.00
5	Structural Works, U/G Piping & Misc. Works (ATP, PRU and Offsites) for Visakh Refinery Modernization Project of HPCL	Vizag	Engineers India Ltd.	202.55	202.55	130.00
6	Civil and Structural work of BTG & BOP Area of Package - A and Permanent Road and Drainage Work for Godda, 2x800 MW APJL Power Project	Godda (Jharkhand)	HTG Engineering Pvt. Ltd.	181.69	181.69	80.00
7	New Tankages and Associated Civil and Piling work (Part-B) for Visakh Refinery Modernization Project (VRMP)	Vizag	Hindustan Petroleum Corpn. Ltd.	167.75	167.75	145.00
8	Erection, Testing, Commissioning of Main Boilers and Auxiliaries covering Structures, Pressure Parts, Rotating Machines, Ducts, ESP, Fuel firing system, Piping etc. along with Mill Bunker Structures of Unit 1,3 & Auxiliary Boiler of 3 X 660 MW North Karanpura STPP of NTPC	Karanpura	Bharat Heavy Electricals Ltd.	160.20	160.20	130.00
9	EPCC-02 Package for Mechanical, Piping, Civil, Electrical & Instrumentation Jobs for Fire Fighting System (including 2x15000 KL Vertical Tanks) & Naptha Tanks (2x1000 KL) and Bio Treatment Plant (BTP) related jobs for BR-9 Expansion Project at Barauni Refinery	Barauni	Indian Oil Corpn. Ltd.	151.00	151.00	100.00
10	Composite Works of Process Units and Erection & Installation of Tube Bundle for Revival of Ramagundam Fertilizer Complex	Ramagundam	Ramagundam Fertilizers & Chemicals Ltd.	147.31	147.31	140.00
11	Composite work for Haldia Refinery for BS-VI Project	Haldia	Indian Oil Corpn. Ltd.	132.49	146.99	100.00

Sl. No.	Description of Work	Location	Client's Name	Contract Value (Rs. / Crores)	Expected Job Value (Rs. / Crores)	Milestone - Expected Cumulative RA Bill upto Mar-21 certified by Client (Rs. / Crores)
12	Construction of Station Building with steel framework and RCC slabs, fabrication and erection of two nos. 12m wide FOBs across Santragachi Yard and on elevated ramp in front of Station Building including pile foundation at Santragachi Station in connection with Station Development Work of Santragachi Station for South Eastern Railway	Santragachi	IRCON International Ltd.	130.51	144.51	130.00
13	Construction of New Correctional Home at Baruipur for shifting of inmates of Presidency Correctional Home	Baruipur	West Bengal Police Housing and Infrastructure Development Corp. Ltd.	134.10	134.10	70.00
14	Piling work (Part-1) CLM D-2/9 and Piling work (Part - 2) CLM D-2/9 and Civil, Structural and Painting work (Part-1) and (Part-2) for HH Project	Dahej	Gujarat Alkalies & Chemicals Limited	125.49	125.49	80.00
15	Mechanical, Painting and Insulation for Offsites in existing Refinery and ATP area - Part B of Visakh Refinery Modernisation Project	Vizag	Engineers India Ltd.	120.00	120.00	60.00
16	Construction of Multi Utility Complex and PG Student's Hostel at Sardar Vallabh Patel Post Graduate Institute of Pediatric (SVPPGIP), Sishu Bhawan	Cuttack	Chief Engineering (Buildings), Govt. of Odisha	116.92	116.92	80.00
17	Conventional Item Rate Tender Installation work 4.9 Km LPG Import Terminal Facilities Project and EPC work for DWMPIP - 2.4 Km for LPG Import Terminal Facilities Project at Haldia	Haldia	Bharat Petroleum Corpn. Ltd.	113.67	113.67	90.00
18	Civil work scope 2 and Supply of Fabricated Tank for 800 TPD Caustics Soda Project	Dahej	GACL - NALCO Alkalies & Chemicals Private Ltd.	108.34	108.34	80.00
19	Shore Protection against Massive Erosion to save century old Indira Gandhi Water Treatment Plant (IGWTP)	Palta	Kolkata Municipal Corporation	106.21	106.21	40.00
20	Fabrication, Erection, Testing and Commissioning of Mild Steel Vertical Storage Tanks, Petroleum Product & Fire Hydrant Piping, Construction of Plant Buildings and Allied Works for the upcoming Petroleum Storage Terminal	Asanur (Tamil Nadu)	Indian Oil Corpn. Ltd.	100.78	100.78	50.00

Note :

- i) Evaluation will be guided by the RA Bill certified by the Client.
- ii) However, the Contract Value / scope of work may be changed by the Client. This will affect the Milestone Target.

BRIDGE & ROOF CO.(I) LTD

MoU for the Year 2020-21

PART-A - TREND ANALYSIS



Sl. No.	Financial Performance Criteria	Unit	Target v/s Actual	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	
									Unaudited Provisional Upto Sept'19	Estimated
1	Revenue from Operations-Gross	Rs. / Crores	Audited Actual	1434.78	1716.87	1754.80	2054.20	3076.28	1284.61	3131.58
	Revenue from Operations-Net		Audited Actual	1431.59	1708.76	1747.45	2053.41	3076.28	1284.61	3131.58
			MoU	1475.00	1550.00	1600.00	1650.00	1800.00	-	2900.00
2	a. Profit before Tax	Rs. / Crores	Audited Actual	17.89	5.03	30.08	26.07	51.42	5.34	49.57
	b. Other Incomes		Audited Actual	2.44	1.42	3.96	2.58	6.12	0.00	5.00
	c. Extraordinary & Exceptional items		Audited Actual	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	d. Prior Period Items		Audited Actual	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	e. Operating Profit / Loss (a-b+/-c+/-d)		Audited Actual	15.45	3.61	26.12	23.49	45.30	5.34	44.57
			MoU	40.00	26.00	16.00	16.50	22.50	-	58.00
3	a. PAT	Rs. / Crores	Audited Actual	12.00	2.65	18.25	16.57	33.33	4.00	40.09
	b. Net Worth at year end		Audited Actual	309.98	316.61	334.85	345.52	373.02	377.02	403.10
	c. Average Net Worth		Audited Actual	304.88	313.30	325.73	340.19	359.27	375.02	388.06
	d. PAT / Average Net Worth	%	Audited Actual	3.94	0.85	5.60	4.87	9.28	1.07	10.33
			MoU	8.21	5.15	4.01	3.21	4.00	-	4.00
	e. Paid-up Share capital	Rs. / Crores	Audited Actual	54.99	54.99	54.99	54.99	54.99	54.99	54.99
	f. GOI Share		Audited Actual	54.63	54.63	54.63	54.63	54.63	54.63	54.63
g. Reserve and Surplus	Audited Actual		254.99	256.85	273.29	283.38	307.19	311.19	348.11	

BRIDGE & ROOF CO.(I) LTD

MoU for the Year 2020-21

PART-A - TREND ANALYSIS



Sl. No.	Financial Performance Criteria	Unit	Target v/s Actual	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	
									Unaudited Provisional Upto Sept'19	Estimated
4	Total Expenses	Rs. / Crores	Audited Actual	1416.14	1705.15	1721.25	2029.93	3030.98	1279.27	3082.01
5	Total Income		Audited Actual	1434.03	1710.18	1751.33	2056.00	3082.40	1284.61	3131.58
6	Total Expenses / Total Income	%		98.75	99.71	98.28	98.73	98.33	99.58	98.42
7	Details of other income :									
	a. Interest	Rs. / Crores	Audited Actual	1.13	0.35	0.41	0.69	0.67	0.00	0.00
	b. Dividend		Audited Actual	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	c. Others		Audited Actual	1.31	1.07	3.55	1.89	5.45	0.00	5.00
	d. Total		Audited Actual	2.44	1.42	3.96	2.58	6.12	0.00	5.00
8	a. Cash and Bank Balance and equivalent	Rs. / Crores	Audited Actual	55.51	142.04	86.38	163.37	220.31	144.52	228.62
	b. Investment in Mutual Fund	Rs. / Crores	Audited Actual	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	c. Investment in shares other than subsidiary/JVs	Rs. / Crores	Audited Actual	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	d. Total (a+b+c)	Rs. / Crores	Audited Actual	55.51	142.04	86.38	163.37	220.31	144.52	228.62
	e. Cash Credit / Over-Draft Loan/Short-Term Loan	Rs. / Crores	Audited Actual	104.31	129.62	128.42	150.42	151.11	200.00	147.99
	f. Balance in Current Account	Rs. / Crores	Audited Actual	50.09	137.44	83.41	159.44	212.64	136.50	176.22
9	Dividend paid / declared for the year, excluding Dividend Tax	Rs. / Crores	Audited Actual	1.37	0.00	4.91	4.84	10.01	-	*

* Dividend Figure shall be available after declaration of Dividend by the Company's Board of Directors and subsequent approval by the Shareholders at AGM.

BRIDGE & ROOF CO.(I) LTD
MoU for the Year 2020-21
PART-B - TREND ANALYSIS



Sl. No.	Financial Performance Criteria	Unit	Target v/s Actual	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	
									Unaudited Provisional Upto Sept'19	Estimated
1	New Confirmed Orders received during the year	Rs./Crores	Actual	1704.59	2249.48	2290.85	4740.79	5724.22	1077.57	1835.87
			MoU	1600.00	1750.00	1850.00	1950.00	-	-	-
2	CAPEX	Rs. / Crores	Actual	2.79	2.20	6.09	17.08	25.72	8.54	14.50
			MoU	-	-	4.50	5.50	23.00	-	30.00
3	Completion of milestone of clients orders / agreements / Milestones without time overrun	%	Actual	60.71	69.21	100.00	80.00	42.11	20.00	49.00
			MoU	42.85	42.85	90.00	90.00	90.00	-	90.00
4	Reduction in overall Claims against the Company not acknowledged as debt over previous year	%	Actual	-68.52	-99.90	-4.25	15.87	-203.40	*	*
			MoU	-	-	2.00	-	6.00	-	13.00
5	Percentage of procurement of goods and services through GeM portal to total procurement of goods and services during the previous year i.e FY 2019-20	%	Actual	-	-	-	-	-	-	-
			MoU	-	-	-	-	-	-	-
6	Reduction in Expenses against 'Hire Charges, Travelling Expenses and Conveyance Expenses' as a % of Turnover as compared to previous year	%	Actual	-	-	-	-	-	-	-
			MoU	-	-	-	-	-	-	-

* Figures will be available after finalization of annual accounts.



BRIDGE & ROOF CO. (I) LTD.

SELF - DECLARATION / CERTIFICATION

It is hereby certified that the targets / actual achievements in respect of financial parameters have been worked out as per MoU Guidelines by adopting the norms and definitions laid down in MoU Guidelines for the year 2017-18 and onwards. In case, any deviation is found at any point of time, DPE is free to evaluate the performance as per MoU Guidelines. CPSE has no right of claim in this regard.

**(SUNIL KUMAR SARDER)
CHAIRMAN AND MANAGING DIRECTOR
BRIDGE & ROOF CO. (INDIA) LTD.
KOLKATA**



**भारी उद्योग विभाग,
भारी उद्योग एवं लोक उद्यम मंत्रालय,
भारत सरकार**

तथा

ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०

**के मध्य
समझौता ज्ञापन
2020 – 2021**

ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०
वर्ष 2020-21 के लिए समझौता ज्ञापन
कम्पनी के बारे में संक्षेप

1	सीपीएसई का नाम	ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०
2	स्थिति	मिनिरल श्रेणी - I
3	सीपीएसई की अनुसूची	अनुसूची - ब
4	जिस प्रयोजन के लिए सीपीएसई को स्थापित किया गया है और अब मुख्य व्यवसाय है	<p>कम्पनी द्वारा इसके निगमन पर लक्षित उद्देश्य :</p> <p>1) निर्माण निष्पादन, रखरखाव, बदलाव, सुधार, विकास, कर्म प्रबंधन या नियंत्रण या देख-भाल पब्लिक और निजी काम और किसी भी सड़कों, मार्गों, रेलवे, ट्रामवे, शाखाओं और साइडिंग डॉक, बंदरगाहों, बाँध घाट, पुल नहरों, जलाशयों, जलकोशों और तटबंधों और किसी भी सिंचाई, सुधार, सीवेज, ड्रेनेज, सेनेटरी, वाटर गैस और इलेक्ट्रिक वर्क्स, टेलिफोनिक और टेलिग्राफिक वर्क्स और किसी भी होटल, दुकानों, बाजारों, सार्वजनिक और निजी भवनों, भट्टियों, कारखाने वर्क्स, भण्डारगृहों, कार्यालयों, जहाजों, नौकाओं, बार्जेस, लॉन्च और अन्य काम और उपयुक्तता और उसी में से किसी काम करने के खर्च में योगदान देने के क्रम को बनाए रखना ।</p> <p>2) किसी भी इमारत के निर्माण, रखरखाव या परिवर्तन करने या उसमें सहायता के लिए और किसी भी इमारत, इरिक्शन या कम्पनी द्वारा अधिग्रहण किये गये काम करने, बदलने और पुनर्निर्माण या उनका परिनिर्माण ।</p> <p>मुख्य व्यवसाय :</p> <p>कम्पनी के कारोबार का 99% परियोजना, निर्माण, परिनिर्माण और कमीशनिंग से आता है, जिसमें सिविल स्ट्रक्चरल, यांत्रिक, टर्नकी परियोजनाएं और डिपॉजिटरी कार्य समेत पावर, हाइड्रोकार्बन, स्टील प्लांट्स, उर्वरक, सीमेंट, वातावरण परियोजनाएं, शैक्षिक संस्थाएं, अस्पताल, ग्रामीण विकास, सड़क और राजमार्ग आदि परियोजनाओं जैसे विभिन्न क्षेत्रों के कार्य शामिल हैं।</p> <p>कम्पनी द्वारा कार्यान्वित की जा रही परियोजनाओं में सरकारी अनुबंध (80%) और निजी संस्थाओं (20%) द्वारा सौंपे गए कार्य शामिल हैं । सरकार के ठेके मुख्य रूप से पूर्वोत्तर राज्यों सहित विभिन्न राज्यों में विभिन्न मंत्रालयों/राज्य सरकारों और स्वायत्त निकायों के अधीन सीपीडब्ल्यूडी मॉड्यूल 49%) में जमा कार्य शामिल है । इसके अलावा, कम्पनी ने एमओपीएनजी के तहत तेलक्षेत्र की फास्ट ट्रेक परियोजनाओं, बंदरगाह विकास कार्यों, भारतीय रेलवे के तहत रेलवे परियोजनाओं, एमओपी के अधीन विद्युत परियोजनाओं (परमाणु उर्जा समेत) और सीपीएसई के पावर ट्रांसमिशन प्रोजेक्ट्स, इस्पात मंत्रालय के अधीन स्टील प्लांट विस्तार परियोजनाओं एम ओ एच एवं एफ डब्ल्यू के अधीन अस्पताल आदि । निजी संस्थाओं के तहत परियोजनाएं जिनमें अदानी समूह, रिलायंस समूह आदि जैसे व्यापारिक प्रमुख शामिल हैं और विशेष आर्थिक क्षेत्र का भी विकास ।</p> <p>हावड़ा, पश्चिम बंगाल में बीएण्डआर की एक वर्कशॉप है, जिसमें रेलवे वैगन्स और ब्रिज गर्डर, बैली टाइप यूनिट ब्रिज, बंक हाउस आदि का निर्माण होता है ।</p>
5	वर्ष 2019-20 में की गई कोई पूंजी पुनर्संरचना, जैसे शेयरों की वापस-खरीद, बोनस शेयर जारी, नये शेयर जारी, शेयरों का विभाजीकरण, लाभांश के रूप में प्रदत्त पीएटी का प्रतिशत	शून्य
6	क्या शेयर सूचीबद्ध हैं (यदि हां, स्टॉक एक्सचेंज का नाम तथा आज की तारीख में शेयर दर)	असूचीबद्ध
7	वर्ष के दौरान या अगले वर्ष (एमओयु वर्ष) में क्षमता में कोई परिवर्तन	अप्रयोज्य

8	वर्ष के दौरान या अगले वर्ष (एम.ओयु वर्ष) में कोई व्यवसायिक इकाई हटाई गयी या हटाई जानी है या जोड़ी गई या जोड़ी जानी है	अप्रयोज्य			
9	क्षेत्र का संक्षेप जिसमें सीपीएसई कार्यरत है तथा राष्ट्रीय एवं अंतरराष्ट्रीय वातावरण, नियामक वातावरण इत्यादि	निर्माण क्षेत्र			
10	पूर्ववत मंजूर की गई पुनरुत्थान योजना का विवरण	<p>सितम्बर, 2005 में भारत सरकार ने बीआरपीएस के माध्यम से निम्नलिखित पूंजी पुनर्संरचना योजना को मंजूरी दी थी :-</p> <p>- 31.03.2004 को 11.01 करोड़ रुपये के बकाया भारत सरकार के ऋण का इकिटी में रूपांतरण । - 31.03.2004 को भारत सरकार के ऋण पर रु० 31.91 करोड़ के बकाया ब्याज की छूट । - 60.00 करोड़ रुपये की योजना सहायता का प्रावधान ; इकिटी के रूप में 50% और पूंजी निवेश के लिए 50% की शेष राशि ऋण के रूप में ।</p> <p>पूंजी पुनर्संरचना योजना को सफलता पूर्वक लागू किया गया है और उसके बाद ब्याज के साथ भारत सरकार की नियत तारीख से पहले कम्पनी द्वारा पूरी राशि चुकाई गई है ।</p>			
11	वैधानिक लेखा परीक्षक द्वारा प्रतिकूल टिप्पणी, यदि कोई तथा आय/लाभ/हानि/परिसम्पत्तियों/देयताओं पर इसका असर	शून्य			
12	क्या सीएजों ने सांविधिक लेखापरीक्षक को टिप्पणियों का अनुपूरण किया। यदि नहीं, इसके असर समेत विवरण दें	सीएजी की कोई टिप्पणियाँ नहीं			
13	पिछले पांच वर्षों के दौरान निवेश और शेयर में लाभ के साथ अनुषंगी कम्पनियों की संख्या और नाम	अप्रयोज्य			
		वर्ष	नाम	निवेश की गई राशि (रु०)	इसके लाभ में शेयर (रु०)
		2014-15			
		2015-16			
		2016-17			
		2017-18			
14	संयुक्त उद्यम कम्पनियों की संख्या एवं नाम समेत पिछले पांच वर्षों में निवेश की गई राशि और उसके लाभ में हिस्सा	अप्रयोज्य			
		वर्ष	संयुक्त उद्यम का नाम	निवेश की गई राशि (रु०)	इसके लाभ में शेयर (रु०)
		2014-15			
		2015-16			
		2016-17			
		2017-18			
2018-19					



ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०



वर्ष 2020-21 के लिए समझौता ज्ञापन

भाग - अ

क्र० सं०	वित्तीय प्रदर्शन मानदंड	यूनिट	अंक	2019-20 (अनुमानित)	5 वर्ष अर्थात् 2014-15 से 2018-19 में सर्वोत्तम	वर्ष 2020-21 के लिए समझौता ज्ञापन					% अभिवृद्धि*
						उत्कृष्ट	अति उत्तम	उत्तम	संतोषजनक	असंतोषजनक	
1	टर्न ओवर प्रचालन से राजस्व	रु० / करोड़	10	3131.58	3076.28	3300.00	3100.00	2900.00	2700.00	2500.00	-1.01%
2	प्रचालन लाभ / हानि प्रचालन लाभ वाली सीपीएसई (कर पूर्व लाभ / अधिशेष अन्य आय, असाधारण और विशिष्ट मदों को छोड़कर :- प्रचालन लाभ / अधिशेष संचालन (निवल) प्राप्य	%	20	1.42	1.49	1.50	1.45	1.35	1.25	1.15	2.11%
3	निवल पर प्रतिफल सीपीएसई अर्जित लाभ के साथ संचित हानि नहीं हुई : पीएटी या अधिशेष / औसत निवल मूल्य	%	20	10.33	9.52	10.50	10.00	9.50	9.00	8.50	-3.19%
	कुल (अ)		50								



ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०
वर्ष 2020-21 के लिए समझौता जापन



भाग - आ

क्र० सं०	वित्तीय प्रदर्शन मानदंड	यूनिट	अंक	2019-20 (अनुमानित)	5 वर्ष अर्थात् 2014-15 से 2018-19 में सर्वोत्तम	वर्ष 2020-21 के लिए समझौता जापन					% अभिवृद्धि*
						उत्कृष्ट	अति उत्तम	उत्तम	संतोषजनक	असंतोषजनक	
1	वर्ष के दौरान प्राप्त नए पुट ऑर्डर	रु० / करोड़	10	2200.00	5724.22	5744	2500	2250	2000	1750	13.64%
2	कैपेक्स	रु० / करोड़	5	14.50	25.72	25.00	20.00	15.00	13.00	10.00	37.93%
3	ग्राहक के ऑर्डर / करार / पड़ाव समय से पहले ही निष्पादित (अनुबंध-अ)	%	20	59.18	100	100	90	85	80	75	52.08%
4	कम्पनी पर हुए कुल दावों में कमी जिन्हे बतौर कर्ज नहीं स्विकारा गया सब मिलाकर	%	5	-	15.87	20	18	16	14	12	--
5	पिछले वर्ष यानी वित्त वर्ष 2019-20 के दौरान वस्तुओं और सेवाओं की कुल खरीद के लिए GeM पोर्टल के माध्यम से वस्तुओं और सेवाओं की खरीद का प्रतिशत	%	5	-	-	60	40	30	20	10	--
6	पिछले वर्ष की तुलना में टर्नओवर के % के रूप में 'किराया प्रभार, यात्रा व्यय और वाहन व्यय' में कमी	%	5	-	-	0.25	0.20	0.15	0.10	0.05	--
	कुल (आ)		50								
	कुल (अ+ आ)		100								

टिप्पणी :-

- वर्ष के लिए काम करने की उपलब्धियों में, एमओयू दिशानिर्देशों में निर्धारित नकारात्मक अंकों के अलावा राजस्व / लाभ / अधिशेष की अधिकता या हानि / कमी के मामले में सीएजी / सांविधिक लेखा परीक्षकों की मात्रात्मक योग्यता को समायोजित किया जाएगा।
- एमओयू दिशानिर्देशों के अनुसार आधार वर्ष (2019-20) में अनुमानित प्रदर्शन पर वास्तविक प्रदर्शन में सुधार के मामले में लक्ष्यों में समायोजन किया जाएगा।
- यह सहमति व्यक्त की गई कि तय किए गए लक्ष्य बिना शर्त हैं और किसी भी आधार पर किसी भी ऑफसेट को अनुमति नहीं दी जाएगी। एमओयू दिशानिर्देशों में निहित अतिरिक्त मूल्यांकन अतिरिक्त पात्रता मानदंडों के अनुपालन के अधीन होगा।

(सुनील कुमार सरदार)
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक
ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०
कोलकाता

(अरुण गोयल)
सचिव
भारी उद्योग विभाग
भारी उद्योग एवं लोक उद्यम मंत्रालय
भारत सरकार
नई दिल्ली

ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०
प्रमुखा कार्य जो वर्ष 2020-21 के दौरान पूरा किया जाना है

अनुलग्नक- अ



क्र सं	कार्य का विवरण	स्थान	ग्राहक का नाम	मूल्य (रूपया करोड़ में)	अपेक्षित कार्य का मूल्य (रू करोड़)	पड़ाव - मार्च-21 तक ग्राहक द्वारा प्रमाणित होने वाली संचयी आरए बिल (रू/करोड़)
1	पार्ट ए (ओ एफ सी यू) एवं पार्ट बी (डी एफ सी यू) के लिए संयुक्त कार्य तथा गुरु गोविंद सिंह पोलिमेर एडीशन परियोजना अतिरिक्त परियोजना के लिए पार्ट बी(एच डी पी ई) एवं पार्ट सी (पीपी) इकाई के लिए संयुक्त कार्य अंडरग्राउंड पाइपिंग कार्य	भटिंडा	एचपीसीएल- मित्तल इनर्जी लि	737.66	737.66	300.00
2	स्टेज -I (2X800 एम डब्ल्यू) मुख्य संयंत्र का संरचनात्मक कार्य तथा आफसाईट विविल कार्य पैकेजगदवारा एी टी पी पी के लिए	गदवारा	नेशनल थर्मल पावर कांफेरिशन लि	445.34	341.21	300.00
3	धामरा बंदरगाह पर इंजीनियरिंग परक्योरमेंट तथा विनिर्माण ठेका तथा अन्य अतिरिक्त विविल कार्य एवं टंकी	धामरा	धामरा पोर्ट कं लि	201.19	219	160.00
4	एचपीसीएल के विशाखा रिफाइनरी आधुनिकीकरण परियोजना के लिए संरचनात्मक कार्य, यू/जी पाइप तथा विविध निर्माण कार्य (एटीपी, पी आर यू, तथा ऑफ साईट)	वाइजाग	इंजीनियर्स इंडिया लि	210.01	210.01	130.00
5	एच पी सी एल के विशाखा रिफाइनरी आधुनिकीकरण परियोजना के लिए संरचनात्मक कार्य, यू/जी पाइप तथा विविध निर्माण कार्य (ए टी पी, पी आर यू एवं ऑफसाईट)	वाइजाग	इंजीनियर्स इंडिया लि	202.55	202.55	130.00
6	पैकेज -ए के बीटीजी एवं बी ओ पी क्षेत्रफल का सिविल एवं संरचनात्मक कार्य तथा गोड्डा के लिए स्थाई सड़क एवं जल निकास कार्य (2X800 एम डब्ल्यू) एपीजेएल पावर परियोजना	गोड़डा (झारखंड)	एचटीजी इंजीनियरिंग प्रा लि.	181.69	181.69	80.00
7	विशाखा रिफाइनरी आधुनिकीकरण परियोजना (बी आर एम पी) के लिए नया पैकेज तथा संलग्न सिविल एवं पाइलिंग कार्य(पार्ट बी)	वाइजाग	हिन्दुस्तार पेट्रोलियम कांफेरिशन लि	167.75	167.75	145.00

क्र सं	कार्य का विवरण	स्थान	ग्राहक का नाम	मूल्य (रूपया करोड़ में)	अपेक्षित कार्य का मूल्य (रूप करोड़)	पड़ाव - माच-21 तक ग्राहक द्वारा प्रमाणित होने वाली संचयी आरए बिल (रूप/करोड़)
8	प्रमुख बॉयलर तथा सहायिकी ढांचा, प्रेसर पाट, रोटेटिंग मशीन, डक्ट, ई एस पी, फ्रयूएल फाइरिंग प्रणाली, पाइपिंग आदि को इरेक्ट करना, जांच करने के साथ एनटीपीसी के 3 X 660एम डब्ल्यू उत्तर कर्पुरा का 1, 3 एवं सहायिकी ब्वायलर इकाई मिल बंकर संरचना	कर्पुरा	भारत हेवी इलेक्ट्रिकल लि	160.2	160.2	130.00
9	यांत्रिकी के लिए इपीसीसी-02 पैकेज, सिविल, बिजली एवं अग्नि दमन प्रणाली EPCC-02 2x15000 के एल वटिकल टैंक के लिए यंत्र बैठाने का कार्य तथा नेप्था टैंक (2x1000 के एल) तथा बरोनी तेल शोधनालय में बी आर 9 विस्तार परियोजना हेतु बायो उपचार संयंत्र (बीटीपी) से संबंधित कार्य।	बरोनी	इंडियन आयल कारपोरेशन.	151	151	100.00
10	प्रासेस यूनिट का संयुक्त कार्य तथा रामगुदाम फर्टिलाइजर के पुनः उद्धार हेतु ट्यूब बंडल का प्रतिष्ठापन	रामगुदाम	रामगुदाम फर्टिलाइजर एवं केमिल लि	147.31	147.31	140.00
11	बी एस -VI परियोजना के लिए हॉल्लिया तेल शोधनालय हेतु संयुक्त कार्य	हॉल्लिया	इंडियन आयल कारपोरेशन	132.49	146.99	100.00
12	स्टील ढांचा एवं आर सी सी स्लेब के साथ स्टेशन भवन का निर्माण तथा सांतरागाछी यार्ड स्टेशन भंव के सम्मुख इलीवेटेड रैम्प पर दो अदद 12 मी चौड़े एफ ओ बी को तैयार करने के साथ दक्षिण पूर्व रेलवे के सांतरागाछी स्टेशन के विकास कार्य के संबंध में सांतरागाछी स्टेशन पाइल फाउंडेशन	सांतरागाछी	इस्कॉन इंटरनेशनल लि.	130.51	144.51	130.00
13	प्रेसिडेसी सुधार गृह के लोगों को स्थानांतरित करने हेतु बारूईपुर में नये सुधार गृह का विनिर्माण	बारूईपुर	वेस्ट बंगाल हाउसिंग एवं इन्फ्रास्ट्रक्चर डेभलापमेंट कारपोरेशन लि.	134.1	134.1	70.00
14	एच एच परियोजना के लिए पाइलिंग कार्य (पार्ट -1) सी एल एम डी -2/9 तथा पाइलिंग कार्य (पार्ट-2) सी एल एम डी-2/9 एवं सिविल संरचनात्मक	दाहेज	गुजरात एलकली एवं केमिकल लि	125.49	125.49	80.00

क्र सं	कार्य का विवरण	स्थान	ग्राहक का नाम	मूल्य (रूपया करोड़ में)	अपेक्षित कार्य का मूल्य (रूप करोड़)	पड़ाव - मार्च-21 तक ग्राहक द्वारा प्रमाणित होने वाली संचयी आरए बिल (रूप/करोड़)
15	विशाखा तेल शोधनालय आधुनिकीकरण परियोजना के वर्तमान शोधनालय में आफ साईट हेतु यांत्रिकी , पेंटिंग तथा	वाइजाग	इंजीनियर्स इंडिया लि	120	120	60.00
16	सरदार बल्लभ भाई पटेल स्नातकोत्तर संस्था , पौडियाटिक (एस वी पी पी जी आई पी) शिशु भवन में बहु उपयोगी परिसर एवं पीजी छात्रवास का निर्माण	कटक	मुख्य इंजीनियरिंग बिल्डिंग , उडिसा सरकार	116.92	116.92	80.00
17	हॉल्लिया में परमपरागत मद दर निविदा प्रतिष्ठपन कार्य 4.9 कि मी एवं पी जी इंपोर्ट टर्मिनल सुविधा परियोजना एवं एल पी जी इम्पोर्ट टर्मिनल सुविधा हेतु डी डब्ल्यू एम पी आई पी 2.4 कि मी हेतु ईपीसी कार्य	हॉल्लिया	भारत पेट्रोलियम कारपोरेशन लि	113.67	113.67	90.00
18	विंवल कार्य स्कोप- 2 तथा 800 टॉपीडी कास्टिक सांडा परियोजना के लिए फैब्रिकेटेड टैंक की आपूर्ति	दाहज	जी ए सी - नालको एलकलीज एवं केमिकल प्रा लि	108.34	108.34	80.00
19	शताब्दी पुराना इंदिरा गांधी जल उपचार संयंत्र (आई जी डब्ल्यू पी हेतु अधिकाधिक क्षय को रोकने हेतु तटीय सुरक्षा	पलता	कोलकाता म्युनिसिपल कारपोरेशन	106.21	106.21	40.00
20	माइल्ड स्टील वाटिकल स्टोरेज टैंक , पेट्रोलियम उत्पादक एवं आग हाइड्रेंट पाइपिंग को फैब्रिकेट करने , इरेक्ट करने , जाँच करने एवं चालू करने तथा विनिर्माणाधीन पेट्रोलियम स्टोरे टर्मिनल हेतु संयंत्र भवन एवं संबंधित कार्य का विनिर्माण	आसनूर (तमिलनाडु)	इंडियन आयल कारपोरेशन लि	100.78	100.78	50.00

टिप्पणी :-

- आर ए बिल के द्वारा गाइड किया जाएगा एवं ग्राहक के द्वारा प्रमाणित
- फिर भी , संविदा मूल्य/कार्य की प्रकृति को ग्राहक के द्वारा बदला जा सकता है । मील का पथपर पर असर करेगा।



ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०
वर्ष 2020-21 के लिए समझौता ज्ञापन
भाग - अ - प्रचलन विश्लेषण



क्र० सं०	वित्तीय प्रदर्शन मानदंड	यूनिट	लक्ष्य बनाम वास्तविक	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	
									सितम्बर, 19 तक गैर-लेखापरीक्षित	अनुमानित
1	प्रचालन-सकल से राजस्व	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	1434.78	1716.87	1754.80	2054.20	3076.28	1284.61	3131.58
	प्रचालन निवल से राजस्व		वास्तविक परीक्षित	1431.59	1708.76	1747.45	2053.41	3076.28	1284.61	3131.58
			समझौता ज्ञापन	1475.00	1550.00	1600.00	1650.00	1800.00	-	2900.00
2	क. कर पूर्व लाभ	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	17.89	5.03	30.08	26.07	51.42	5.34	49.57
	ख. अन्य आय		वास्तविक परीक्षित	2.44	1.42	3.96	2.58	6.12	0.00	5.00
	ग. असाधारण एवं विशिष्ट मदें		वास्तविक परीक्षित	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	घ. पूर्व अवधि मदें		वास्तविक परीक्षित	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ड़. प्रचालन लाभ / हानि (क-ख+/-ग+/-घ)		वास्तविक परीक्षित	15.45	3.61	26.12	23.49	45.30	5.34	44.57
			समझौता ज्ञापन	40.00	26.00	16.00	16.50	22.50	-	58.00
3	क. कर पश्चात लाभ	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	12.00	2.65	18.25	16.57	33.33	4.00	40.09
	ख. वर्ष के अंत में निवल मूल्य		वास्तविक परीक्षित	309.98	316.61	334.85	345.52	373.02	377.02	403.10
	ग. औसत निवल मूल्य		वास्तविक परीक्षित	304.88	313.30	325.73	340.19	359.27	375.02	388.06
	घ. कर पश्चात लाभ / औसत निवल मूल्य	%	वास्तविक लेखापरीक्षित	3.94	0.85	5.60	4.87	9.28	1.07	10.33
			समझौता ज्ञापन	8.21	5.15	4.01	3.21	4.00	-	4.00
	ड़. प्रदत्त शेयर पूंजी	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	54.99	54.99	54.99	54.99	54.99	54.99	54.99
	च. भारत सरकार शेयर		वास्तविक परीक्षित	54.63	54.63	54.63	54.63	54.63	54.63	54.63
छ. आरक्षित एवं अधिशेष	वास्तविक परीक्षित		254.99	256.85	273.29	283.38	307.19	311.19	348.11	



ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०
वर्ष 2020-21 के लिए समझौता ज्ञापन
भाग - अ - प्रचलन विश्लेषण



क्र० सं०	वित्तीय प्रदर्शन मानदंड	यूनिट	लक्ष्य बनाम वास्तविक	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	
									सितम्बर, 19 तक गैर-लेखापरीक्षित	अनुमानित
4	कुल व्यय	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	1416.14	1705.15	1721.25	2029.93	3030.98	1279.27	3082.01
5	कुल आय		वास्तविक परीक्षित	1434.03	1710.18	1751.33	2056.00	3082.40	1284.61	3131.58
6	कुल व्यय / कुल आय	%		98.75	99.71	98.28	98.73	98.33	99.58	98.42
7	अन्य आय का विवरण :									
	क. ब्याज	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	1.13	0.35	0.41	0.69	0.67	0.00	0.00
	ख. लाभांश		वास्तविक परीक्षित	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ग. अन्य		वास्तविक परीक्षित	1.31	1.07	3.55	1.89	5.45	0.00	5.00
	घ. कुल		वास्तविक परीक्षित	2.44	1.42	3.96	2.58	6.12	0.00	5.00
8	क. नकद एवं बैंक राशि तथा समकक्ष	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	55.51	142.04	86.38	163.37	220.31	144.52	228.62
	ख. म्यूचुअल फंड में निवेश	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ग. समनुषंगी / जेवी के अलावा अन्य शेयरों में निवेश	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	घ. कुल (क+ख+ग)	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	55.51	142.04	86.38	163.37	220.31	144.52	228.62
	ङ. नकद जमा / अधिविकर्ष / अल्पावधि ऋण	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	104.31	129.62	128.42	150.42	151.11	200.00	147.99
	च. चालू खाता में शेष राशि	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	50.09	137.44	83.41	159.44	212.64	136.50	176.22
9	लाभांश कर को छोड़कर वर्ष के लिए भुगतान/घोषित लाभांश	रु०/करोड़	वास्तविक परीक्षित	1.37	0.00	4.91	4.84	10.01	-	*

* लाभांश आंकड़े कम्पनी के निदेशक मंडल द्वारा लाभांश की घोषणा के बाद तथा वार्षिक आम बैठक में शेयरधारकों द्वारा अनुमोदनोपरांत उपलब्ध होंगे।



ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०
वर्ष 2020-21 के लिए समझौता ज्ञापन
भाग - आ - प्रचलन विश्लेषण



क्र० सं०	वित्तीय प्रदर्शन मानदंड	यूनिट	लक्ष्य बनाम वास्तविक	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19	2019-20	
									सितम्बर, 19 तक गैर-लेखापरीक्षित अंतिम	अनुमानित
1	वर्ष के दौरान प्राप्त नए पुष्ट ऑर्डर	रु० / करोड़	वास्तविक	1704.59	2249.48	2290.85	4740.79	5724.22	1077.57	1835.87
			समझौता ज्ञापन	1600.00	1750.00	1850.00	1950.00	-	-	-
2	कैपेक्स	रु० / करोड़	वास्तविक	2.79	2.20	6.09	17.08	25.72	8.54	14.50
			समझौता ज्ञापन	-	-	4.50	5.50	23.00	-	30.00
3	ग्राहक के ऑर्डर / करार / पड़ाव समय से पहले ही निष्पादित	%	वास्तविक	60.71	69.21	100.00	80.00	42.11	20.00	49.00
			समझौता ज्ञापन	42.85	42.85	90.00	90.00	90.00	-	90.00
4	कम्पनी पर हुए कुल दावों में कमी जिन्हे बतौर कर्ज नहीं स्विकारा गया सब मिलाकर	%	वास्तविक	-68.52	-99.90	-4.25	15.87	-203.40	*	*
			समझौता ज्ञापन	-	-	2.00	-	6.00	-	13.00
5	पिछले वर्ष यानी वित्त वर्ष 2019-20 के दौरान वस्तुओं और सेवाओं की कुल खरीद के लिए GeM पोर्टल के माध्यम से वस्तुओं और सेवाओं की खरीद का प्रतिशत	%	वास्तविक	-	-	-	-	-	-	-
			समझौता ज्ञापन	-	-	-	-	-	-	-
6	पिछले वर्ष की तुलना में टर्नओवर के % के रूप में किराया प्रभार, यात्रा व्यय और वाहन व्यय में कमी	%	वास्तविक	-	-	-	-	-	-	-
			समझौता ज्ञापन	-	-	-	-	-	-	-

* आकड़े अंतिम वार्षिक लेखा प्राप्त होने पर उपलब्ध होंगे।



ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०

स्व-घोषणा / प्रमाणीकरण

एतद्वारा प्रमाणित किया जाता है कि वर्ष 2017-18 एवं तदोपरांत जारी समझौता ज्ञापन के मार्गनिर्देशों में निर्धारित मानकों एवं परिभाषाओं को अपनाते हुए वित्तीय मापकों से संबंधित लक्ष्यों/वास्तविक उपलब्धियों को समझौता ज्ञापन के मार्गनिर्देशों के अनुसार तैयार किया गया है । यदि किसी समय कोई चूक पाई गई तो समझौता ज्ञापन के मार्गनिर्देशों के अनुसार, लोक उद्यम विभाग निष्पादन का मूल्यांकन करने के लिए स्वतंत्र है । केन्द्रीय लोक उद्यम को इस संबंध में दावा करने का कोई अधिकार नहीं है ।

(सुनील कुमार सरदार)

अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक
ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इण्डिया) लि०
कोलकाता